11/03/2024, 18:21 SEI/ICMBio - 17960253 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18546003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=18… 1/4

02128.001556/2023-15
Número Sei:17960253

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PERUAÇU
Rodovia MG 135 KM 155, Praça principal - Bairro Fabião I -  Januária - CEP 39480-000

Telefone: (38)3623 - 1039/1038

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS

AMBIENTAIS - ATA
Ao primeiro dia do mês de março de 2024, no  NGI ICMBio Peruaçu, na Rodovia  MGt 135  Km 155 s/n, Januária/MG, às 08:30, reuniram-se de modo remoto
os servidores públicos: Dayanne Ferreira dos Santos Sirqueira, Chefe do NGI ICMBio Peruaçu, matrícula SIAPE nº 2338444,  Alberto Peterson de Almeida,
Chefe do PARNA Grande Sertão Veredas, matricula SIAPE n° 1413683, e Klinton Vieira Senra, Analista ambiental  do PARNA Grande Sertão Veredas,
matricula SIAPE n°2439011, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais –
ATA  para NGI ICMBio PERUAÇU, designados pela Portaria Nº 2523, DE 25 DE JULHO DE 2023.
Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA, conforme a ordem de
classificação apresentada no documento SEI nº 17936775 e no quadro síntese abaixo:
       6 vagas - ATA - Apoio ao uso público - Nível I - NGI ICMBio Peruaçu

Nome do candidato  CPF Pontuação Situação

MARCOS DE ALMEIDA VASSALO ***.164.066-** 96 Aprovado/Selecionado
GIOVANE ARIEL PEREIRA DE JESUS ***.832.866-** 82 Aprovado/Selecionado
SERGIO OLIVEIRA DO AMARAL ***.976.856-** 73 Aprovado/Selecionado
EDUARDO MARTINS GOMES ***.919.826-** 56 Aprovado/Selecionado

11/03/2024, 18:21 SEI/ICMBio - 17960253 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18546003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=18… 2/4

JOCIMAR DE ARAUJO SANTOS ***.735.256-** 55 Aprovado/Selecionado *19/03/1981
GILSARA FERREIRA ALVES ANGELO ***.242.906-** 55 Aprovado/Selecionado *04/09/1986
FÁBIO EUGÊNIO PEREIRA DA SILVA ***.705.046-** 53 Aprovado/Lista de Espera
ISRAEL FERNANDES DECARVALHO ***.129.826-** 46 Aprovado/Lista de Espera
GILMAR FERREIRA MACHADO ***.212.396-** 41 Aprovado/Lista de Espera
ANA FLÁVIA NEPOMUCENO CHAGAS ***.518.946-** 31 Aprovado/Lista de Espera
JUSCELINO NERY DE SOUZA ***.739.256-** 29 Aprovado/Lista de Espera
WDSON TEXEIRA PASSOS ***.591.426-** 27 Aprovado/Lista de Espera
RODRIGO MOREIRA DA SILVA ***.455.406-** 25 Aprovado/Lista de Espera
HELMÁRIA DA SILVA ALVES ***.354.306-** 23 Aprovado/Lista de Espera
WANDERSON SANTANA DOS PASSOS ***.682.746-** 22 Aprovado/Lista de Espera
GILMAR SPOLITO DOS SANTOS ***.926.648-** 21,5 Aprovado/Lista de Espera
TIAGO FERREIRA MOREIRA ***.173.776-** 21 Aprovado/Lista de Espera *15/01/1984
MARIO CAVALCANTE FILHO ***.564.606.** 21 Aprovado/Lista de Espera *26/04/1984
DEUSDETE SANTANA LIMA ***.093.106-** 21 Aprovado/Lista de Espera *24/09/1989
JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS ***.979.236-** 21 Aprovado/Lista de Espera *09/10/1990
WALLAN DE SOUZA SANTOS ***.980.966-** 21 Aprovado/Lista de Espera *15/12/1993
EDMARCOS FERREIRA DA SILVA ***.419.166-** 21 Aprovado/Lista de Espera *22/08/1996
ZILTON RIBEIRO DIAS ***.103.086-** 20 Aprovado/Lista de Espera *16/06/1980
ALESSANDRO ANTUNES DE SOUZA ***.461.006-** 20 Aprovado/Lista de Espera *29/08/1983
CELSO DIAS DOS SANTOS ***.949.566-** 18 Aprovado/Lista de Espera
MARLISSON OLIVEIRA NASCIMENTO ***.839.708-** 17 Aprovado/Lista de Espera
DIEGO BEZERRA SOUZA ***.366.896-** 16,5 Aprovado/Lista de Espera
GABRIEL HENRIQUE DURÃES DA SILVA ***.556.286-** 16 Aprovado/Lista de Espera *20/04/1988
HÉLLEN ALINE RODRIGUES SILVA ***.203.226-** 16 Aprovado/Lista de Espera *12/09/2000
EMERSON PEREIRA LOPES ***.624.316-** 15,5 Aprovado/Lista de Espera
ALISSON JOSÉ RIBEIRO ***.336.466-** 15 Aprovado/Lista de Espera
JOSÉ AFONSO PEREIRA DOS SANTOS ***.589.796-** 13 Aprovado/Lista de Espera
IVAN ALVEZ CARDOSO ***.122.936-** 11,5 Aprovado/Lista de Espera
FABRICIO BULHOES NUNES ***.484.566-** 9 Aprovado/Lista de Espera *10/07/1982
TÁTILA CARDOSO SANTOS ***.289.962-** 9 Aprovado/Lista de Espera *30/07/1988

11/03/2024, 18:21 SEI/ICMBio - 17960253 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18546003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=18… 3/4

GABRIEL DE ARAÚJO COSTA ***.027.326-** 9 Aprovado/Lista de Espera *08/07/1998
DENILSON ALVES DE CASTRO ***.700.716-** 8 Aprovado/Lista de Espera
WERLIS COSTA DOS SANTOS ***.144.786-** 7 Aprovado/Lista de Espera
JOSÉ WARLEY MACEDO ***.926.016-** 6 Aprovado/Lista de Espera
MARIVALDO CORREA DA SILVA ***.388.446-** 5,5 Aprovado/Lista de Espera
GIVAN FIUZA BIZERRA ***.656.526** 5 Aprovado/Lista de Espera *06/11/1980
VALDERI PEREIRA NASCIMENTO DOS SANTOS ***.000.401-** 5 Aprovado/Lista de Espera *10/04/1981
RICARDO DE SANTANA ALVES ***.528.695-** 5 Aprovado/Lista de Espera *15/05/1992
ALEXANDRE FERNANDES DE SOUZA ***.917.556-** 4 Aprovado/Lista de Espera *14/01/1985
ANANIAS SANTANA LIMA ***.255.676-** 4 Aprovado/Lista de Espera *19/12/1997
MARCO AURELIO FERREIRA MONTEIRO ***.268.628-** 3 Aprovado/Lista de Espera *25/12/1976
THIAGO QUEIROZ MOREIRA ***.584.506-** 3 Aprovado/Lista de Espera *11/10/1986
EDUARDO ALVES DIAS ***.761.676-** 3 Aprovado/Lista de Espera *10/07/1988
RHUAN NASCIMENTO MOREIRA ***.855.576-** 3 Aprovado/Lista de Espera *24/07/1993
JOBERTE ALVES LIMA ***.237.296-** 3 Aprovado/Lista de Espera *11/12/1994
PATRIK DIOGO DE SOUZA ***.026.756-** 3 Aprovado/Lista de Espera *23/05/1997
MARCELO LUIZ BEZERRA ***.441956-** 0 Reprovado
WESLEY VIANA ALKMIM ***.887.646-** 0 Reprovado
*   Critério de desempate conforme itens 3.1.7 e 3.1.8 do Edital 17180117
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

DAYANNE FERREIRA DOS SANTOS SIRQUEIRA
Chefe do NGI ICMBio Peruaçu

_______________________________________________

Alberto Peterson de Almeida
Chefe do PARNA Grande Sertão Veredas

________________________________________________

11/03/2024, 18:21 SEI/ICMBio - 17960253 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18546003&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=18… 4/4

Klinton Vieira Senra
Analista ambiental  do PARNA Grande Sertão Veredas

Documento assinado eletronicamente por Dayanne Ferreira dos Santos Sirqueira, Chefe, em 05/03/2024, às 08:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alberto Peterson de Almeida, Chefe, em 05/03/2024, às 09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Klinton Vieira Senra, Analista Ambiental, em 05/03/2024, às 09:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17960253 e o código CRC
59D00A25.